ہفت روزہ

انٹرنیشنل

# الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۹

شمارہ ۲۶

جمعۃ المبارک ۲۸ جون ۲۰۰۲ء
۱۶ ربیع الثانی ۱۴۲۳ ہجری قمری ۲۸ احسان ۱۳۸۱ ہجری شمسی

## شہید کی تمنا

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
”جنت میں داخل شدہ کوئی بھی شخص دنیا میں واپس آنا اور اس کی نعمتوں سے فائدہ اٹھانا پسند نہیں کرتا سوائے شہید کے۔ وہ تمنا کرتا ہے کہ دنیا میں لوٹے اور دس دفعہ خدا کی راہ میں قتل ہو کیونکہ وہ شہید کے مقام اور مرتبہ کو دیکھ چکا ہوتا ہے۔“
(صحیح بخاری کتاب الجہاد باب تمنی المجاہد)